
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА 

Пр-т Ленина,89, г.Челябинск, 454080, тел/факс  265-49-41 

E-mail: ruo_cnt@mail.ru, http://www. cntruo.ru       

ПРИКАЗ 

             

             

              

    

 
 

          

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних», распоряжением Администрации города Челябинска от 30.08.2012г. № 

4701 «О проведении акции «Образование всем детям»», распоряжения главы адми-

нистрации Центрального района г. Челябинска от 28.08.2012г. №720-р, на основа-

нии приказа Управления по делам образования  г. Челябинска от 28.08.2012г. 

№1293-у «О проведении акции «Образование всем детям» в 2012 году», в целях ре-

ализации системы мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних, предотвращения роста количества детей и подростков, не заня-

тых учебой или работой, оказания помощи детям и подросткам, находящимся в со-

циально-опасном положении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в образовательных учреждениях Центрального района с 1 сентября 

по 15 октября 2012 года акцию «Образование всем детям» в 2012 году». 

2. Для организации и проведения акции «Образование  всем детям» в срок до 

03.09.2012г. сформировать рабочую группу в составе: 

1)    К.Г. Тротт – начальник Управления образования Центрального района Ад-

министрации города Челябинска; 

2)   О.С. Виноградова – заместитель начальника Управления образования Цен-

трального района Администрации города Челябинска; 

3) О.Д. Манаева – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите 

их прав администрации Центрального района (по согласованию); 

4) В.И. Панфилов – и.о. начальника отдела по делам несовершеннолетних ОП 

№ 5 по Центральному району (по согласованию); 

5) О.М. Микова –  помощник прокурора Центрального района (по согласова-

нию); 

6)  С.В. Битюкова– начальник отдела по обеспечению реализации государ-

ственных образовательных стандартов Управления; 

7) А.П. Фрундина – главный специалист Управления; 

8) Ю.И.Овчинникова – начальник отдела Управления. 

3. Обеспечить реализацию плана акции «Образование всем детям» в 2012 году 

(Приложение 1). 

4. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем, здоровьесберегаю-

щих технологий и дополнительного образования (Ю.И. Овчинникова): 

    03 сентября 2012г.  

 Об участии в межведомственной ак-

ции «Образование всем детям» в 

2012 году 
 

В соответствии с приказом 

Управления по делам образования г. 

Челябинска «О создании комиссии 

по рассмотрению материалов для 

награждения работников муници-

пальной образовательной системы 

знаками отличия от 30.01.2008г. № 

75-у 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Создать районную  комиссию 

по рассмотрению материалов для 

награждения работников системы 

образования Центрального района 

знаками отличия в следующем со-

ставе: 

Тротт К.Г. – председатель комис-

сии, начальник управления,  

Виноградова О.С. – заместитель 

председателя комиссии, замести-

тель начальника   управления, 

Пушкарь О.Н. – специалист по кад-

ровым вопросам управления, сек-

ретарь комиссии 

 Члены комиссии: 

Слепышева Н.В. – председатель 

районного комитета профсоюза, 

Веретенникова С.П. – начальник 

отдела управления, 

Плешивцева Т.А. – начальник от-

дела управления, 

Скрипникова О.А. – главный спе-

циалист управления 

2.   Утвердить регламент работы 

комиссии: 5 февраля 2008г. с 10-

00ч. до 12-00ч. (каб. 331). 

3.   Возложить персональную от-

ветственность за качество и свое-

временность представления 

наградных  материалов на руково-

 № _425_ 
 

 

mailto:ruo_cnt@mail.ru


  

1) организовать в срок с 01 по 20 сентября 2012 года работу «горячей» те-

лефонной линии «Образование всем детям» (тел. 265-58-62) для выявления де-

тей, не приступивших к обучению в новом учебном году;  

2) провести рейды по образовательным учреждениям района с 17 сентября по 

12 октября 2012 года с  целью изучения постановки работы по выявлению де-

тей и подростков, не посещающих или систематически пропускающих учеб-

ные занятия, изучения деятельности образовательных учреждений по реализа-

ции Регламента межведомственного взаимодействия органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-

них по выявлению семей и детей группы социального риска и их реабилитации 

в городе Челябинске;  

3) организовать работу рубрики «Образование всем детям» на  сайте Управле-

ния  (Л.Н. Ляпунова) по обмену передовым опытом, методическими материа-

лами, информацией по вопросу организации и проведения акции (Приложение 

4); 

4) организовать взаимодействие со средствами массовой информации для 

освещения хода акции и ее итогов; 

5) провести 07.09.2012г. инструктивно-методическое совещание со специали-

стами  образовательных учреждений, курирующими профилактическую рабо-

ту; 

6) провести собеседование по итогам акции с социальными педагогами  в срок 

до 10.10.2012г. (Приложение 5); 

7) обеспечить реализацию: 

-  мероприятий акции (Приложение 1); 

- районной программы привлечения к учебному процессу несовершеннолет-

них, не посещающих и систематически пропускающих учебные занятия. 

5. Возложить персональную ответственность на руководителей образовательных 

учреждений за: 

- выполнение законодательства в части законности приема и отчисления обу-

чающихся  общеобразовательных учреждений, 

-  объективность предоставляемой  по результатам акции информации; 

- информирование Управления еженедельно каждый четверг в течение акции 

о количестве несовершеннолетних, не приступивших к обучению, о каждом 

вновь выявленном необучающемся с подробным анализом причин необучения 

и мерами, принятыми для его возвращения в образовательное учреждение 

(Приложение 3); 

- представление   в срок до 10.10.2012г. в Управление  (к.332)  информации:  

 об эффективности закрепления необучающихся несовершеннолетних за 

руководителями органов управления образованием, муниципальными 

служащими районных администраций, а также руководителями предприя-

тий, ОУ и представителями общественности; 

 занятости учащихся, состоящих на учете в ОМ  ПДН УМВД России по 

г.Челябинску, склонных к необучению, в системе дополнительного обра-

зования. 

6. Руководителям образовательных учреждений: 

1) разработать план участия образовательного учреждения в акции «Образова-

ние всем детям»; 

2) организовать рабочие группы для проведения акции с привлечением участ-

ковых инспекторов (по согласованию), председателей КТОСов,  родительской 

общественности;  



  

3) осуществлять деятельность с семь- ями и детьми группы социального риска, 

используя Регламент межведомственного взаимодействия органов и учрежде-

ний системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних по выявлению семей и детей группы социального риска; 

4)   создать условия по возвращению в образовательные учреждения подрост-

ков, получивших основное (общее) образование в подведомственном учрежде-

нии в 2011/2012 учебном году, и не продолживших обучение; 

5)   организовать работу по  выявлению необучающихся детей  в форме рейдов 

на закрепленных микрорайонах и возвращению их в образовательные учрежде-

ния; 

 6) оказать педагогическую и социально-психологическую помощь необучаю-

щимся, выявленным в ходе проведения акции, с целью их адаптации в образо-

вательном процессе; 

7) организовать распространение информации среди жителей, закрепленного за 

образовательным учреждением микрорайона, о проведении в городе акции 

«Образование всем детям»; 

8) довести информацию об итогах работы по выявлению несовершеннолетних 

детей, пропускающих учебные занятия в школе, до родителей обучающихся на 

общешкольных родительских собраниях; 

9) организовать занятость детей группы социального риска в системе дополни-

тельного образования, как на базе общеобразовательных школ, так и через сов-

местное взаимодействие с учреждениями дополнительного образования. 

7. Директорам МАУДОД ЦРТДиЮ (Попов Д.Б.), МБУДОД ЦВР «Истоки» (Ежов 

А.В.): 

1) создать организационно-управленческие  условия для привлечения в систему 

дополнительного образования несовершеннолетних, находящихся в социально 

опасном положении, состоящих на профилактических учетах через взаимодей-

ствие с общеобразовательными учреждениями; 

2)представить отчет о привлечении учащихся в систему дополнительного обра-

зования в срок до 10 октября 2012г. (каб.332)    

8. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела Управления об-

разования  Ю.И. Овчинникову.  

Приложение: на 11 л. в 1 экз. 

 

 

 

Начальник Управления         К. Г. Тротт 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Кочанова 

265-58-62 
Разослать: в дело, членам комиссии, руководителям подведомственных ОУ 



  

 

 

 

ПЛАН 

проведения акции «Образование всем детям» в 2012 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок   

исполнения 
Исполнитель 

 I. 
Обеспечение координации и взаимодействия органов и учреждений системы профи-

лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

1. Разработка межведомственных планов действий в 

период акции 

до 04 сен-

тября 2012г. 

Руководители 

ОУ 

2. Проведение совещаний по организации акции «Об-

разование всем детям»  

до 05 сен-

тября 2012 г. 

(с руководи-

телями ОУ); 

до 07 сен-

тября 2012 г. 

(со специа-

листами, от-

ветственны-

ми за про-

филактиче-

скую рабо-

ту) 

Тротт К.Г. 

Овчинникова 

Ю.И. 

Руководители 

ОУ 

3. Формирование межведомственных рабочих групп 

по организации проведения акции в микрорайонах 

школ 

до 03 сен-

тября 2012 г. 

Виноградова 

О.С.,  

Руководители 

ОУ 

4. Организация сверок данных о детях, находящихся в 

социально опасном положении, и семьях группы   

«социального риска» 

сентябрь-

октябрь 

2012г. 

Руководители 

ОУ 

II. Выявление фактов необучения детей в возрасте от 6 до 18 лет, принятие мер по обес-

печению условий для получения общего образования и оказание своевременной ква-

лифицированной помощи детям, оказавшимся в социально опасном положении 

5. Выявление необучающихся по микрорайонам школ В течение 

акции 

Руководители 

ОУ 

6. Оказание педагогической и социально-

психологической помощи выявленным необучаю-

щимся с целью их адаптации в образовательном 

процессе  

сентябрь, 

октябрь 

2012г. 

Руководители 

ОУ 

7 Выявление несовершеннолетних, попавших в соци-

ально опасное положение, занимающихся бродяж-

ничеством, попрошайничеством, уклоняющихся от 

обучения, употребляющих спиртные напитки, 

наркотические, токсические вещества  

сентябрь, 

октябрь 

2012г. 

Руководители 

ОУ 

8. Проведение рейдов в районах города по выявлению 

безнадзорных детей на улицах города, в обществен-

ных местах, на торговых площадях, рынках, ожив-

ленных перекрестках, других местах их концентра-

ции. Обследование условий жизни детей в неблаго-

сентябрь, 

октябрь 

2012г. 

Руководители 

ОУ 

Приложение 1 к приказу 

от ___________ № ____ 



  

получных семьях.  

9. 

– сверка информации об асоциальных семьях и о 

детях, проживающих в них в районных органах 

системы профилактики;  

– формирование социального паспорта образова-

тельного учреждения; 

  - пополнение районного банка данных о безнад-

зорных детях;  

– пополнение банка данных «Семьи, дети группы 

риска» в соответствии с регламентом межведом-

ственного взаимодействия органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних по выявлению се-

мей и детей группы риска; 

– пополнение банка данных и заполнение индивиду-

альных карточек на бродяжничающих и попро-

шайничающих детей;  

– пополнение банка данных на несовершеннолет-

них, систематически самовольно уходящих из се-

мьи, госучреждений, СРЦ; 

до 10 октяб-

ря 2012г.  

(списки на 

бумажных и 

электронных 

носителях) 

Руководители 

ОУ 

10. 
Обследование условий жизни выявленных безнад-

зорных детей, семей группы социального риска  

сентябрь, 

октябрь 

Руководители 

ОУ 

11. 

Обеспечение контроля за обучением учащихся, 

имеющих академическую задолженность, по итогам 

2011-2012 учебного года 

сентябрь, 

октябрь 

Фрундина А.П. 

 

12. 

Оказание экстренной помощи (психологической, 

социальной) детям, оставшимся в критической  жиз-

ненной ситуации, при необходимости  устройство в 

специализированные учреждения социальной защи-

ты населения и здравоохранения, органов внутрен-

них дел 

сентябрь, 

 октябрь 

2012г. 

Руководители 

ОУ 

13. 

Разработка и реализация планов индивидуально-

профилактической работы с детьми и подростками, 

семьями с детьми, выявленными в ходе акции, нуж-

дающихся в поддержке государства, организация 

работы по оздоровлению обстановки в их семьях, 

продолжению обучения 

сентябрь, 

 октябрь 

2012г. 

Руководители 

ОУ 

14. 

Проведение рейдов по выявлению детей, занимаю-

щихся бродяжничеством и попрошайничеством, не 

занятых учебной деятельностью, с привлечением 

КТОСов, КДН иЗП, ОДН РУВД, родителей 

в течение 

акции 

Руководители 

ОУ 

15. 

Проведение инспекторских проверок по организа-

ции проведения акции в образовательных учрежде-

ниях 

с 17 сентяб-

ря по  

12 октября 

2012г. 

Овчинникова 

Ю.И. 

Фрундина А.П. 

16. 

Собеседование с заместителями директоров по УВР 

по определению выпускников 9-х и 11-х классов в 

Управление образования Центрального района 

до 

10.10.2012г. 

Фрундина А.П., 

Руководители 

ОУ 

III Городские массовые и досуговые мероприятия 



  

17. День знаний 01.09.2012г. Руководители 

ОУ 

18. Городской (отборочный) тур областного конкурса 

производственно-предпринимательских трудовых 

объединений школьников 

 

31.08-

12.09.2012г. 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

19. Городской (отборочный) тур областного конкурса 

«Лучший социально-экономический проект трудо-

вого подросткового отряда Челябинской области» 

31.08-

12.09.2012г. 

Управление  об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

20. Торжественный прием Главы Администрации горо-

да стипендиатов Администрации города Челябинска 

 

04.09.2012г. 

 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

21. Общегородское     праздничное    шествие 

«С днем рождения, Челябинск!» 

08.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

22. Мероприятия в рамках городского общественно-

политического вернисажа 

 

 

09.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

23. 49-ый городской летний слет юных туристов 

 

14-

16.09.2012г. 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

24. Районный осенний легкоатлетический кросс 19.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководитель 

районного про-

фессионального 

объединения 

учителей физи-

ческой культуры 

25. Осенний легкоатлетический кросс 

(в рамках городской спартакиады школьников) 

 

26.09.2012г. 

 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

Учителя физиче-

ской культуры 

26. Городской слет экспедиционных отрядов «Экспеди-

ция-2012» (в рамках городского экологического ма-

рафона) 

 

27.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

27. Соревнование «Папа, мама и я – туристская семья» 

на туристской полосе препятствий в рамках  Все-

мирного дня туризма 

 

30.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

28. Городской конкурс «Вода на Земле» (в рамках го-

родского экологического марафона) 

 

25.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 



  

29. 50-я установочная сессия Челябинского городского 

НОУ «Я намечаю путь к открытию» 

30.09.2012г. Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

30. Праздники спорта «Здравствуй, Олимпиада» в райо-

нах, образовательных учреждениях города 

 

 

сентябрь 

2012г. 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

31. Школьный этап Всероссийской олимпиады школь-

ников 

 

01.10-

15.11.2012г. 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

32. Городской конкурс социальных проектов (в рамках 

XIII Всероссийской акции «Я – гражданин России») 

 

01.10.-20.03 

2013г. 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

33. Соревнования по ОФП среди учащихся образова-

тельных учреждений города Челябинска 

(в рамках городской спартакиады школьников) 

 

-юноши 

10.10.2012г. 

-девушки 

11.10.2012г. 

Управление об-

разования, 

Руководители 

ОУ 

Учителя физиче-

ской культуры 

IV Информационно-консультационная, методическая работа 

34. Сообщение в СМИ контактных телефонов органов и 

учреждений, осуществляющих профилактику без-

надзорности и правонарушений несовершеннолет-

них и защиту их прав  

до 5сентября 

2012г. 

Овчинникова 

Ю.И. 

Руководители 

ОУ  

35. Проведение родительских собраний с привлечением 

работников управления внутренних дел 

сентябрь Руководители 

ОУ 

36. Организация еженедельного пополнения на элек-

тронных сайтах Управления по делам образования г. 

Челябинска и управления образования Центрально-

го района, образовательного учреждения информа-

ции об опыте организации и проведения акции  

в 

течение  

акции 

Овчинникова 

Ю.И. 

Руководители 

ОУ 

37. Проведение «горячей телефонной линии» для выяв-

ления необучающихся 

с 1–20 

сентября 

2012г. 

Овчинникова 

Ю.И. 

Руководители 

ОУ 

38. Организация работы консультационных пунктов, 

проведение дней открытых дверей: консультации 

юристов, психологов, медицинских работников,    

беседы социальных педагогов, сотрудников органов 

внутренних дел по вопросам защиты прав детей 

сентябрь, 

октябрь 

2011г. 

Руководители 

ОУ 

39. Проведение инструктивно-методических совещаний 

со специалистами образовательных учреждений 

сентябрь, 

октябрь 

Овчинникова 

Ю.И. 

Руководители 

ОУ 

40. Участие в городском инструктивно-методического 

совещания со специалистами образовательных 

учреждений 

сентябрь, 

октябрь 

2011г. 

Управление 

V Подведение итогов 



  

41. Проведение рейдов по образовательным учреждени-

ям Управлением по делам образования г. Челябин-

ска 

с  

17 сентября   

по 12 октяб-

ря 2012г. 

Управление  

42. Обобщение, анализ результатов проведенной акции 

в учреждениях 

до  

10 октября 

2012 г. 

Овчинникова 

Ю.И., 

Руководители 

ОУ 

43. Подготовка отчетной документации о проведении 

акции, предоставление отчета на бумажном и элек-

тронном носителях в Управление по делам образо-

вания г.Челябинска, КДН и ЗП Центрального района 

до  

12 октября 

2012 г. 

Овчинникова 

Ю.И. 

 

44. Подготовка статистической информации о количе-

стве необучающихся  несовершеннолетних, выяв-

ленных в ходе акции, не приступивших к занятиям 

на 06.09.2012г., на 13.09.2012г., на 20.09.2012г., на 

27.09.2012г. 

еженедельно Руководители 

ОУ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

СТАТИСТИЧЕСКИЕ СВЕДЕНИЯ 

о результатах проведения акции «Образование всем детям» 

в ОУ № _____ в 2012 году 

 

В ходе проведения акции выявлено _________ неизвестных ранее детей, 

не приступивших к занятиям (с 01.09.2012 г. по 15.10.2012г.) по причинам: 

 

1. Наименование причин Количество детей 

 - в виду отсутствия регистрации по месту жительства  

 - отсутствие необходимых документов у ребенка  

 - из-за позиции родителей  

 - по болезни  

- арест в связи с совершением уголовного преступления  

 - бродяжничество (нахождение вне семьи, учреждения)  

 - трудное материальное положение семьи  

 - конфликтная ситуация в школе  

 - нежелание ребенка учиться в школе  

 - сменили место жительства, не уведомив школу,                                                                     

либо не проживают по указанному адресу  
 

 - отсутствие контроля родителей   

 - другие причины (указать какие)  

2. Количество необучающихся на 15.10.2012г. 

(включая необучающихся из банка необучающихся про-

шлого года, не приступивших к обучению в этом году) 

 

 3. Содержание принятых мер по отношению к вы-

явленным в этом году необучающимся: 
 

 - социально-правовая поддержка (получение, восстанов-

ление документов, содействие в регистрации по месту 

проживания и т.д.) 

 

 - медицинская помощь  

 - психологическая помощь  

 - материальная помощь  

Приложение 2 к приказу 

от ___________ № ____ 



  

 - трудоустройство  

 - перевод на другую форму обучения  

 - исключение, отчисление и последующее устройство  

 - профилактические беседы  

 -  возвращены в общеобразовательное учреждение   

 - приняты в общеобразовательное учреждение   

 - приняты в учреждение начального профессионального 

образования 
 

 - приняты в учреждение среднего профессионального 

образования 
 

 - помещены в СРЦ  

 - помещены в ЦВСНП  

 - другие меры (указать какие)  

4.  Мероприятия, проведенные в период акции  

 - проведено профилактических рейдов   

 - проверено мест концентрации подростков  

- обследовано неблагополучных семей (в них детей)  

- поставлено семей на профилактический учет  

5. Количество участников акции (учащиеся, педа-

гоги, родители, социальные партнеры, смежные структу-

ры, входящие в систему профилактики) 

 

 

Руководитель ОУ_________ 

Исполнитель_________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Список вновь выявленных в ходе акции необучающихся 

(на 06.09.2012г., 13.09.2012г., 20.09.2012г., 27.09.2012г.) 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О Дата 

рождения 

Домаш-

ний ад-

рес с 

индек-
сом 

МОУ, 

класс 

Причина  

необучения 

С какого 

периода 

не обуча-

ется 

Сведения 

о родите-

лях 

(Ф.И.О., 
место 

работы, 

долж-

ность)  

На каких  

видах 

учѐта 

состоит 

Принятые меры Закреплѐн-

ный кура-

тор (ФИО, 

должность, 
проделан-

ная работа) 

Результат 

По отноше-

нию к роди-
телям, ре-

зультатив-

ность 

Межведомствен-

ного взаимодей-
ствия по возвра-

щению несовер-

шеннолетнего в 
ОУ (кем, когда и 

т.д.) 

Занятость 

в круж-
ках, сек-

циях 

МДОД, 
СДЮСШ

ОР 

- где, 
- с какого 

времени,  

- ФИО 

тренера, 
руководи-

теля  

 
              

 

 

 

Руководитель ОУ ______________ 
Исполнитель ___________ 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу 

от ___________ № ____ 



  

 



 

 

 

 

 

 

 Примерный перечень материалов для размещения  

на сайтах Управления по делам образования города Челябинска, Управления образова-

ния Центрального района  в рубрику «Образование всем детям» 

 

 

1) нормативно-правовая база по организации деятельности в рамках акции «Обра-

зование всем детям»; 

2) методические материалы, используемые в рамках акции, в том числе и учебно-

методических семинаров, заседаний творческих и рабочих групп по проблемам 

необучения, правонарушений; 

3) эссе, рассказы, публикации о работе лучших специалистов данного направления, 

о деятельности в составе районных КДН и ЗП, о проведении выездных рейдов;  

4) фото-материалы. 

      Материалы необходимо предоставлять на электронных носителях или по   

электронной почте (cntruo_vospit@mail.ru) в указанные сроки. 

 

 

Дата предоставления мате-

риала  

№ ОУ 

06.09.2012г. ЦРТДиЮ, «Истоки», детский 

дом № 2, школа-интернат № 4 

13.09.2012г. 127, 133, 138, 153 

20.09.2012г. 147, 148, 147 (ф), 148(ф) 

27.09.2012г. 1, 30(ф), 8, 10 

04.10.2012г. 30, 63, 67, 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 4 к приказу 

от ___________ № ____ 

mailto:cntruo_vospit@mail.ru


  

 

 

 

ВОПРОСЫ 

к собеседованию с заместителями директоров по учебно - воспитательной ра-

боте и социальными педагогами по проведению акции «Образование всем де-

тям» 

 

1. Система работы образовательного учреждения по реализации распоряжения Гла-

вы города о проведении акции «Образование  - всем детям». 

2. Способы взаимодействия с организациями и ведомствами по проведению акции и 

в           целом по профилактике безнадзорности несовершеннолетних. 

3. Количество необучающихся, выявленных в ходе акции, причины необучения, 

проведенная с ними работа, результаты. 

4. Эффективность закрепления руководителей образовательных учреждений за не-

обучающимися несовершеннолетними. 

5.  Технология работы ОУ по выявлению необучающихся детей. 

6. Организация работы с районным банком данных необучающихся детей. 

7. Направления и формы профилактической работы с выявленными детьми. 

8. Механизмы взаимодействия руководителей образовательных учреждений с роди-

телями и представителями общественности по проведению и итогам акции. 

9. Механизмы вовлечения необучающихся несовершеннолетних, а также несовер-

шеннолетних, совершивших правонарушения в кружки, спортивные секции, как в 

учреждениях системы образования, так и в учреждениях и организациях по месту 

жительства; 

10.  Работа с банком данных детей и семей группы риска в соответствии с Регламен-

том межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профи-

лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению 

семей и детей группы риска на уровне ОУ (Распоряжение Главы города № 1634 от 

27.05.2008г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 к приказу 

от ___________ № ____ 



  

 

 

 

 

 

 График проведения проверок 

 

Дата ОУ 

24.09.2012г. 8,63,90, 1,10 

25.09.2012г. 30(ф), 147(ф),  интернат № 4 (Новороссийская,  

130) 

26.09.2012г. 148,148(ф) 

27.09.2012г. 30,67,138,147, 127 

28.09.2012г. 133, интернат № 4, 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 к приказу 

от ___________ № ____ 


